[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

    от
20.03.2019г.

               №  11
Об   утверждении   плана      мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству
территорий     населенных             пунктов
Ленинского        сельского          поселения
Починковского        района    Смоленской

области на 2019 год
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области, в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Ленинского сельского поселения, Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области  (приложение №1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                              А.И.Изаков

 Приложение №1

                                                                                  к  решению Совете депутатов

      Ленинского сельского поселения

       Починковского района Смоленской области

                 от 20.03.2019г. № 11
ПЛАН
Мероприятия по  санитарной очистке и благоустройству муниципального образования Ленинского сельского поселения на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные и исполнители

	Уборка снега с территории дорог,  территорий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселения
	январь-декабрь
	Администрация Ленинского сельского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	Проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	01.04.2019-05.05.2019г.
10.09.2019– 10.10.2019
	Администрация Ленинского сельского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения,
 жители сел

	подсыпка ям ПГС    всех   улиц
	01.06.2019 –
01.09.2019
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Косметический ремонт памятника, покраска вазонов и бордюр около памятника
	01.05.2019 –
 05.05.2019
	Администрация Ленинского сельского поселения,  работники Лучесского СДК
школа

	Побелка и покраска здания Дома культуры д. Лучеса , уборка территории около ДК и памятников
	10.09.2019 –
10.10.2019
	Администрация Ленинского сельского поселения,  работники Лучесского СДК
школа

	Буртовка свалки, находящейся за пределами населенного пункта
	Ежемесячно
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок, находящихся на территории поселений, и  по дальнейшему недопущению их образования
	Постоянно

	Администрация Ленинского сельского поселения, депутаты Совета депутатов,

	Проведение субботников:
1.»Зеленая Весна»

2. «Золотая Осень»

20.04.2019г.

04.05.2019г.

14.09.2019г.
	Администрация  Ленинского сельского поселения, депутаты с/Совета, жители сел

	Грейдировка  всех дорог

	  2 раза в год
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Вырубка деревьев (карагача),кустарника  по населенным пунктам
	 постоянно
	Администрация  Ленинского сельского поселения

	Озеленение села (посадка саженцев кладбище, цветов)

	Май-июнь
	Администрация Ленинского сельского поселения, депутаты с/Совета, МОБУ СОШ, предприниматели

	Проведение рейдов по улицам деревни с указанием конкретно частных домов, уборки мусора,

	15.05.2019 –
31.05.2019

	Администрация Ленинского сельского поселения,  депутаты с/Совета

	Разбивка клумб и цветников около магазинов и детской площадки
	1 декада июня
	 Предприниматели

	Организация сбора и вывоза мусора от населения
	постоянно
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Скашивание обочин дорог и заброшенных территорий от сорной растительности
	Июль-август
	Администрация
Ленинского сельского поселения

	Проведение информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	Постоянно

	Администрация  Ленинского сельского поселения, депутаты с/Совета

	Выявление нарушений правил благоустройства администрацией совместно с административной комиссией Починковского района и составление административных протоколов
	Постоянно
	Администрация  Ленинского сельского поселения, депутаты с/Совета, административная комиссия Починковского района

	Проведение акций «Чистый двор», «Чистое село»
	май, июнь, август
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Ремонт  колодца по пер. Парковый, ул. Заречная,
	Июнь- октябрь
	Администрация Ленинского сельского поселения

1